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پیشگفتار

کتابی که در دست دارید مجموعه پاسخ های تشریحی آزمون دستیاری 1402 – دوره سی و هفتم می باشد. 
مسیر مطالعه برای آزمون دستیاری همان زندگی است با فراز و نشیب های پیوسته. فراموش نکنید که همچون زندگی 
این مسیر برای هرکس به شکلی متفاوت و منحصر به فرد طی خواهد شد. در انتهای کار امیدوارم که به نتیجه دلخواه 
خود در این آزمون برسید اما به عقیده من حتی تلاش کردن و نرسیدن هم در این آزمون دستاورد است. شاید این 
فرصت به ندرت در اختیار ما قرار بگیرد که  مطالعه ای منسجم و دقیق و جامع بر رفرنس های رشته خود داشته باشیم 
و بی شک این تلاش و مطالعه در کار بالینی ما نمود خواهد داشت. مطالعه برای این آزمون برای من درس های بزرگی 

داشت و یکی از آن ها اهمیت تلاش ها و قدم های کوچک و تاثیری است که در نتیجه کار خواهند داشت. 
نگارش این کتاب قدمی کوچک و شروعی است برای آنچه در ذهن دارم و امید دارم این تلاش من و همکار عزیزم 
دکتر رویا حسن پور برای شما مفید واقع شود. در انتها از شما خواهشمندم هرگونه نظر و انتقادی در مورد این کتاب 

داشتید از طریق ایمیل زیر در ارتباط باشید.
Kimia.hejazi1997@gmail.com

دکتر کیمیا حجازی
رتبه 13 آزمون دستیاری 1402 

 رزیدنت پریودانتیکس دانشگاه آزاد تهران



آزمون دستیاری دندانپزشکی 1402

ارتودانتیکس

۱- طبق مطالعه اپیدمیولوژیک NHANES III شیوع کدامیک از ناهنجاری زیر با افزایش سن تغییر 
نمی کند؟ 

ب( اورجت افزایش یافته  الف( کرودینگ شدید  
د( دیپ بایت  ج( اپن بایت  

۲- نیروی اکلوزالی در کدام گزینه، با بقیه گزینه ها متفاوت است؟ 
 Normal face ب( کودکان   Long face الف( کودکان

 Normal face د( بالغین   Long face ج( بالغین

۳- کدام یک از جملات زیر، در مورد رشد و تکامل کرانیال بیس صحیح نمی باشد؟ 
الف( سینکندروز اسفنواکسی پیتال، بین استخوان های presphenoid و ethmoid قرار دارد. 

ب( نفوذ عروق خونی به نواحی مختلف کندروکرانیوم، در ماه چهارم داخل رحمی رخ می دهد. 
ج( در مرکز سینکندروزهای کرانیال بیس در حال رشد، نواری از سلول های غضروفی نابالغ وجود دارد. 

د( به دلیل ماهیت رشد داخل غضروفی در سینکندروزهای کرانیال بیس، ریمادلینگ استخوان در سطح، اهمیت 
ناچیزی دارد. 

۴- کدام یک از موارد زیر، در مورد مارژین لثه )میکرواستتیک( صحیح است؟ 
الف( شکل مارژین لثه سانترال بالا، بر خلاف لترال بالا، به شکل Asymmetric Half-Ellipse است.
ب( شکل مارژین لثه لترال بالا، بر خلاف سانترال بالا، به صورت Asymmetric Half-Ovale است. 

ج( شکل مارژین لثه کانین بالا، همانند سانترال بالا، به صورت Vertical Half-Circle است. 
د( Gingival Zenith دندان لترال بالا، بر خلاف کانین بالا، در دیستال محور طولی دندان قرار گرفته است. 

۵- تکامل کدام دندان دائمی پیش از تولد آغاز می شود؟ 
ب( کانین  الف( سانترال  

د( مولر اول  ج( پرمولر اول  



ارتودانتیکس

۱- گزینه »ج« صحیح است. 
با توجه به نمودار فصل 1 شیوع اپن بایت با افزایش سن تقریبا ثایت می ماند.

۲- گزینه »د« صحیح است.   
با توجه به نمودار فصل ۵ نیروی اکلوزالی بالغ normal face به طور قابل توجهی از بقیه موارد بالاتر بوده و متفاوت 

است. 

پاسخنامه
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۳- طبق کلید نهایی گزینه های »الف و د« درست هستند. 
گزینه الف با توجه به این شکل از فصل 2 کتاب پروفیت صحیح نمی باشد.

در مورد گزینه د می توان با توجه به کلمه اهمیت ناچیز گزینه را نادرست در نظر گرفت.

۴- گزینه »الف« صحیح است.  
با توجه به فصل 6 کتاب و تیتر شکل لثه در قسمت میکرواستتیک مارجین لثه دندان لترال سیمتریک است در حالی 

که مارجین لثه سانترال ها و کانین ها آسیمتریک و بیضی شکل به سمت دیستال می باشد. 


